
平成 2８年度 北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 

 

 

  

秋冷のみぎり、めっきり涼しくなりましたが、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育に対しまして特段の御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、このたび今年度のほしみ祭（一般公開日）を次のとおり開催いたします。  

  当日は、生徒が心をこめて作った製品の展示や販売、工夫を凝らしたコーナーなど、御家族の方々や地域の方々にと

って楽しい思い出となるよう準備いたしております。 

 時節柄、御多用のこととは存じますが、御来校いただき日頃の学習の成果を御覧いただければ幸いに存じます。                                                         

                                                                        

記 

１ 期 日       平成 2８年 11月 19日（土） 

２ 場 所       北海道星置養護学校 ほしみ高等学園 

             （所在地 札幌市手稲区手稲山口 740番地１  電話 011－681－6500） 

 

３ 日程、内容    〈ほしみ祭〉：一般公開日  

  □ 日 程   １０時００分～１１時３０分   

  □ 内 容 

    【1学年 喫茶コーナー・販売コーナー】 2階 図書室 

【ワークデザインコース１グループ 販売コーナー】 １階 作業室 3 

【ワークデザインコース２グループ 和喫茶コーナー・販売コーナー】 3階 多目的室 

   【ワークデザインコース３グループ 喫茶コーナー】 ３階 音楽室 

   【ワークデザインコース４グループ 販売コーナー】 ２階 個別学習室３ 

   【ライフデザインコース 販売コーナー・作品展示】 １階 多目的ホール 

   【訪問教育部 スタンプラリー】 １階 会議室    

【作品展示】 1階 体育館渡り廊下 

   【学習活動紹介ビデオ放映】 1階 生徒玄関ホール 

     

４ その他                                                                       

  ・御来校の際は、スリッパなどの上履き、靴袋、エコバッグ（購入した製品などを入れる）を御用意ください。 

  ・校地内は全面禁煙ですので、御協力をお願いいたします。                       

   【インフルエンザ等、感染防止のお願い】                            

    御来校の際には、玄関に用意してあるアルコールで手指を消毒してくださいますよう御協力をお願いいたします。                                                                 

 


